

## استقبال 6 میلیونی از یار مهربان

ساعت 20 امشب آخرین فرصت برای بازدید از بیست و پنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران است؛ نمایشگاهی که تفاوت‌ها و حاشیه‌های متعددی در مقایسه با سال‌های گذشته داشت.



نمایشگاه کتاب تهران امشب ساعت 20 به کار خود پایان می‌دهد

استقبال 6 میلیونی از یار مهربان

ساعت 20 امشب آخرین فرصت برای بازدید از بیست و پنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران است؛ نمایشگاهی که تفاوت‌ها و حاشیه‌های متعددی در مقایسه با سال‌های گذشته داشت.

حضور گسترده علما و استقبال آنها از نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران، رکوردشکنی تعداد بازدیدکنندگان، در کنار تعلیق برخی ناشران پیش از افتتاح نمایشگاه و پلمب تعدادی از غرفه‌ها در روزهای گذشته از اتفاقات نمایشگاه کتاب بیست و پنجم بود.

تقدیر علما و ائمه جمعه از نمایشگاه کتاب

به گزارش خبرنگار ما، روزهای پایانی هفته‌ای که گذشت مصادف با حضور پر رنگ آیات عظام و مراجع تقلید در نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران بود آیت‌الله حسن‌زاده آملی، استاد اخلاق با حضور در نمایشگاه کتاب بیست و پنجم و با همراهی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از این رویداد فرهنگی دیدن کرد. او که کتاب‌های بسیاری در حوزه دین و مذهب در نمایشگاه کتاب تهران بویژه غرفه #171؛ بوستان کتاب؛ دارد برگزاری این نمایشگاه را برای همه کتاب دوستان اتفاقی خوب و مفید دانست. آیت‌الله امامی‌کاشانی، امام جمعه موقت تهران هم با اشاره به سالن ویژه #171؛ بیداری اسلامی؛ در نمایشگاه اقدامات نمایشگاه کتاب را در این باره مثبت ارزیابی کرد.

حجت‌الاسلام والمسلمین شیخ کاظم صدیقی، دیگر امام جمعه موقت تهران هم اقدام مسوولان برای ترویج حجاب در سطح نمایشگاه کتاب تهران را گامی مثبت در سلامت روانی و اجتماعی جامعه دانست و گفت: برجسته کردن شعائر و تابلوکردن ارزش‌های دینی جزو وظایف همه است که به لطف خدا مسوولان بیست و پنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران، به آن اهتمام ورزیده‌اند.

آیت‌الله احمد خاتمی، عضو مجلس خبرگان رهبری هم برگزاری نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران را گامی ستودنی در ارتقای کمی و کیفی فرهنگ کتابخوانی ارزیابی کرد و گفت: استقبال بازدیدکنندگان از این رویداد فرهنگی گویای موفقیت مسوولان نمایشگاه کتاب است و با توجه به فعالیت مسوولان، اطمینان دارم که این نمایشگاه می‌تواند کمک زیادی به اجرایی شدن اهداف فرهنگی کشور کند.

آیت‌الله محسن حیدری نماینده مردم خوزستان در مجلس خبرگان رهبری، آیت‌الله مقتدایی عضو مجلس خبرگان رهبری و مدیر حوزه‌های علمیه سراسر کشور و آیت‌الله زین‌العابدین قربانی نماینده ولی فقیه و امام جمعه استان گیلان از دیگر چهره‌های سرشناسی بودند که در پایان هفته مهمان نمایشگاه کتاب شدند.

بازدید 6 میلیونی مردم

بهمن دري، رئیس نمایشگاه کتاب تهران هم در يك نشست خبری پاسخگوي سوالات خبرنگاران بود و البته آمارهاي جالبی هم اعلام کرد. به گفته دري، از روز چهارشنبه 13 اردیبهشت تا پایان وقت پنجشنبه 21 اردیبهشت حدود 5 میلیون و 300 هزار نفر از نمایشگاه بازدید کرده‌اند و با احتساب روز جمعه و شنبه این آمار از مرز 6 میلیون نفر عبور خواهد کرد.

به گفته وي، این آمار حاصل ثبت دوربین‌های تعبیه شده در نمایشگاه و همچنین شمارش انسانی است. معاون امور فرهنگی وزارت ارشاد در پاسخ به این پرسش که شنیده می‌شود شما پس از برگزاری نمایشگاه کتاب، وزارت ارشاد را ترک خواهید کرد هم در يك جمله گفت: همه ما رفتنی هستیم!

پلمب غرفه 6 ناشر داخلی

یکی دیگر از حاشیه‌های نمایشگاه کتاب امسال پلمب غرفه‌های برخی ناشران بود که به گفته مدیر کمیته ناشران داخلی، 6 غرفه‌ای که دارای تخلفات عدیده بود بسته شد.

احمد کمالي نژاد درباره تعطيلي 6 غرفه در بخش ناشران داخلي اين گونه توضيح داد: در هنگام ثبت نام ناشران براي حضور در نمايشگاه کتاب آيين نامه ضوابط و مقررات را که مصوب شوراي سياستگذاري نمايشگاه بوده در اختيار همه ناشران تهراني و شهرستاني قرار داديم، آنها را مطالعه و امضا کرده اند و خود را ملزم دانستند در ايام برپايي نمايشگاه کتاب طي 10 روز ضوابط نمايشگاهي را رعايت کنند. کمالي نژاد افزود: برخي ناشران تخلفات متعدد داشتند، از جمله پخش کتاب هاي برخي ناشران ديگر مانند چشمه که از حضور در نمايشگاه محروم شده بودند. غرفه هاي &#171# دفتر شعر جوان &#171#، &#171# حافظ ابرو &#171# و نشر &#171# پيکان &#171# از جمله غرفه هايي بود که به دليل تخلف در نمايشگاه تعطيل شد.

اعتراض استاندار و فلج شدن ترافيك تهران

اما برپايي نمايشگاه کتاب تهران همزمان با نمايشگاه گل و گياه براي بسياري از اهالي پايتخت پايان هفته وحشتناكي از نظر ترافيك رقم زد، تا آنجا که استاندار تهران در اين رابطه گفت: اين دو نمايشگاه تقريبا شهر تهران را فلج کرد و پنجشنبه بدترين روز تهران از نظر ترافيك بود.

مرتضي تمدن با بيان اين که حتي پليس هم در ترافيك تهران گرفتار شده بود به فارس گفت: به هيچ وجه به مصلحت مردم تهران نيست که اين دو نمايشگاه در داخل تهران و آن هم به صورت همزمان برگزار شود.

استاندار تهران تاکيد کرد: ما از مجاري قانوني هم به شهرداري و وزارت ارشاد کتبا و رسما اعلام خواهيم کرد که بشدت مخالف برگزاري اين دو نمايشگاه در شهر تهران هستيم و از سال آينده بايد براي اين موضوع فکري شود.